
Kantonsratsbeschluss
über die Genehmigung des Wasserbauprojekts Auf-
wertung Südufer Alpnachersee,
Teilprojekt Mündungsbucht.
vom 24. Januar 2019

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden,

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 5 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681, 
Artikel 38 des Finanzhaushaltsgesetzes vom 11. März 20102 sowie Artikel 9 
des Gesetzes über die Wasserbaumassnahmen an der Sarneraa Alpnach 
vom 27. Mai 20153,

nach Kenntnisnahme vom Bericht des Regierungsrats,

beschliesst:

1. Das Wasserbauprojekt Aufwertung Südufer Alpnachersee, Teilprojekt 
Mündungsbucht, wird genehmigt.

2. Es wird ein Objektkredit von insgesamt 10,95 Millionen Franken für die 
Realisierung des Wasserbauprojekts Aufwertung Südufer Alpnachersee, 
Teilprojekt Mündungsbucht, bewilligt.

3. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt.

Sarnen, 24. Januar 2019 Im Namen des Kantonsrats
Der Ratspräsident: Peter Wälti
Der Ratssekretär: Beat Hug 

1 GDB 101.0
2 GDB 610.1
3 GDB 740.3


